
DRUHÉ VYDÁNÍ 2025

Milý čtenáři!

Zásada

Napiš nám!

1/2025

Máš nějaké poznámky k
časopisu? Nějaký
zajímavý nápad na
reportáž? Napiš nám na
e-mail: 

Právě držíš v rukou druhé
vydání školního časopisu
Masarykoviny. V tomto čísle se
dočteš:
Jaké výrobky jste si mohli
vyrobit na školních dílničkách,
které knihy stojí za přečtení,
jak si upéct výbornou
banánovou buchtu, školní
turnaj v ping pongu, návštěva
Mikulášovi družiny, soutěž o
nejkrásnější vánoční
stromeček, Dozvíš se také
zajímavosti o našem panu
zástupci a dáme ti tip, jak si
užít Valentýn.

c.masarykoviny@mzszasada.cz

mailto:c.masarykoviny@mzszasada.cz


Dílničky
3.12. 2024 jsme mohli navštívit naše školní dílničky.
Mohli jste si vyrobit lecjakou vánoční ozdobu např. skřítka
ze smrkových větviček nebo hvězdu z korálků. V naší
jídelně jsme si mohli pochutnat na cukroví, pizze i
medovníku od našich paních kuchařek.



Knihy, které stojí za přečtení 

Anna ze zeleného domu
Kniha je o tom, jak si dva
sourozenci adoptují dívku s bujnou
fantazií Annu

Říkali mi Leni 
Kniha je o tom, že jedenácti letá
Němka Leni zjišťuje dávné pravdy
a lži...

Atlasova šestka
Děj vypraví o záhadné tajné
knihovně, která je většině světu
utajená, ale všem ne, Podaří se
našim hrdinům ji ochránit?

Prašina (první, druhý,
třetí díl)  

Knihy jsou o třech teenagerech
kteří prozkoumávají Prašinu.
Prašina je temná, tichá a
nebezpečná Pražská čtvrť, kde
záhadně nefunguje elektřina .



Ingredience:

Banánová buchta

více po naskenování QR kódu 

250g cukru krupice 

1 balíček vanilkového cukru 
4 vejce

4 mírně přezrálé banány (500g)  

250g mléka

200g oleje

500g polohrubé mouky

1,5 kypřícího prášku

0,5 skořice (dle chuti)



Kája: Koho máte ze zdejších pedagogů nejradši?
Pan zástupce: Zatím tady nepracuju tak dlouho, tak nevím a kdybych věděl, tak

bych to nemohl říct veřejně.
Ela: Co jste dělal předtím, než jste přišel sem?

Pan zástupce: Učil jsem na škole v Liberci různé předměty.
Eliška: Baví vás tahle práce?

Pan zástupce: Ano, baví.
Kája: Jaká je vaše oblíbená barva?

Pan zástupce: Modrá
Ela: Máte domácího mazlíčka?

Pan zástupce: Momentálně mám jen rybičky.
Eliška: Jaký je váš oblíbený hudební žánr?

Pan zástupce: Asi nemám konkrétní, ale mám rád Linkin Park.
Kája: Máte nějaký vzor?

Pan zástupce: Mám jich spousty.
Ela: Co rád děláte ve volném čase?

Pan zástupce: Moc volného času nemám, protože trénuju atletiku, ale rád pracuju
rukama.

Eliška: Jaké jste znamení zvěrokruhu?
Pan zástupce: Vodnář.

Kája: Vypadáte fit. Chodíte do posilovny?
Pan zástupce: Posilovny nemám rád, protože dřív jsem byl vrcholový sportovec a

už se mi to omrzelo.
Ela: Jaký máte oblíbený cvik a sport?

Pan zástupce: Můj oblíbený sport je atletika a cvik asi nemám. 
Eliška: Proč jste se rozhodl jít sem?
Pan zástupce: Chtěl jsem změnu.

Rozhovor s panem zástupcem



Čerti 
Dne 5.12 2024 naší školu navštívil Mikuláš s jeho
družinou. 
Obcházeli každou třídu a děti musely zazpívat nebo jsi je
čerti odnesli do pekla 😊. 
Navštívili i ředitelnu, dokonce i paní ředitelka s panem
zástupcem museli zazpívat😊. 
Nezapomněli ani na děti v mateřské škole. 
Velké díky patří 9. třídě😊.



ŠKOLNÍ TURNAJ V PING PONGU
Co se dělo?

Dne 20.12. 2024 se v naší škole konal vůbec první
turnaj ve stolním tenisu. Hrálo se v naší tělocvičně
na třech pingpongových stolech. Atmosféra celého

turnaje byla neuvěřitelná a všichni si tuto akci
náramně užili.

PS: Po pár hodinkách nás už začala bolet prdelka z lavičky. Vás taky?



ŠKOLNÍ TURNAJ V PING PONGU
Vítězové

5. až 6. třída

Skupina chlapců

Skupina dívek

7. až 9. třída

Skupina chlapců

Skupina dívek

Učitelky



Soutěž o nejhezčí vánočníSoutěž o nejhezčí vánočníSoutěž o nejhezčí vánoční
stromečekstromečekstromeček

V předvánočním období se konala soutěž o
nejkrásnější vánoční stromeček, které se
zúčastnila celá škola. Nápady jednotlivých
tříd byly velmi originální a bylo těžké vybrat
vítěze. Nakonec vyhrála 9. třída



3. Víte co je nebezpečné?
Kýchání, když vás postihl průjem. 

VTIPY

1. Rád bych zakoupil nový bumerang.
A taky bych potřeboval poradit,

jak vyhodit ten starý.

2. To je užasné - ta vaše pohovka má
masážní funkci - a dokonce je

vyhřívaná!
Sedíte na mé kočce!

4. Pepíček ve škole tyká paní učitelce, a tak
dostane trest. Musí 100krát napsat větu

„Nebudu tykat paní učitelce.“ 
Napíše to 200krát a paní učitelka se ho

ptá, proč to udělal. Pepíček jí na to
odpovídá: „Já jsem ti chtěl udělat

radost!“



Pečení perníčků 7. třídy

V prosinci 7. třída pekla perníčky, aby se
naladila na blížící se Vánoce. 



Školní olympiáda v
anglickém jazyce

18. 12. 2024 se naši žáci mohli účastnit  školního kola v
anglické olympiádě. Tento rok se zúčastnili jen 3 žáci v
každé karegorii. První kategorie se tvořila z žáků 8. a 9.
třídy a druhá kategorie se skládala z žáků 6. a 7. třídy.
Výherci těchto kategorií jsou Jára Belda (6.-7. třída) a
Fanda  Belda (8.-9. třída). Vítězům gratulujeme a
přejeme hodně štěstí v dalších kolech.



VALENTÝN

Dne 14. 2. je svátek lásky a zamilovaných.
Doufáme, že tento svátek oslavíte v klidu a
možná i s někým, koho máte rádi. Přejeme tedy
krásný valentýn a mnoho valentýnek.

Tipy na dárky:

valentýnky

kytice (může být i

plná dobrot)

plyšák

parfém 

(nemusí být tento)



Období 27. 1. - 13. 2. 2025 
Horoskopy

Beran (21. 3. – 20. 4.)
Blíží se období, kdy se ti bude dařit, pokud zapojíš svou odvahu. Ať už jde 
o sportovní turnaj nebo školní projekt, nezapomeň, že trocha přípravy ti otevře
dveře k úspěchu. Kamarádi ocení tvou energii, pokud jim ji budeš dávkovat 
s rozvahou.
Býk (21. 4. – 21. 5.)
Tvá trpělivost teď bude klíčem k úspěchu. I když se něco zdá těžké, nezapomeň,
že postupnými kroky zvládneš všechno. Tento čas je ideální na to, abys
vyzkoušel nový koníček nebo pomohl někomu ve škole – tvé rady budou
ceněny.
Blíženci (22. 5. – 21. 6.)
Hvězdy tě nabádají k tomu, abys naslouchal ostatním. Možná někdo ve tvém
okolí potřebuje tvůj smysl pro humor nebo dobrý nápad. Lednové večery
a únorová rána ti přinesou nové příležitosti, tak buď připraven zazářit!

Váhy (23. 9. – 23. 10.)
Období před Valentýnem ti může přinést příležitost někoho potěšit – malým
dárkem, úsměvem nebo vtipnou poznámkou. Tvoje dobrá nálada je nakažlivá,
tak ji rozdávej všude kolem sebe. Kamarádství ti teď přinese spoustu radosti.

Štír (24. 10. – 22. 11.)
Hvězdy ti radí, abys věřil svým instinktům. Pokud máš pocit, že je něco správné,

neváhej to udělat. Možná objevíš nové téma, které tě ve škole nebo doma
nadchne, tak se neboj pustit do objevování.

Střelec (23. 11. – 21. 12.)
Období na přelomu ledna a února ti přinese nové zážitky, pokud se odvážíš

vystoupit ze své komfortní zóny. Zkus se zapojit do aktivity, kterou jsi zatím jen
sledoval z dálky. Čeká tě dobrodružství, které tě pobaví a možná tě i něco

naučí.



Období 27. 1. - 13. 2. 2025 
Horoskopy

Rak (22. 6. – 22. 7.)
Tento čas tě vybízí k většímu klidu a pohodě. Užívej si malé radosti – třeba

oblíbený čaj, dobrou knížku nebo hru s kamarády. Neboj se říct, co potřebuješ,
ať už ve škole, nebo doma. Všichni rádi uslyší, co máš na srdci.

Lev (23. 7. – 22. 8.)
Blíží se chvíle, kdy můžeš ukázat, jak talentovaný jsi! Ve škole budeš mít šanci

zazářit, třeba při prezentaci nebo ve skupinové práci. Pamatuj, že týmová práce
je někdy lepší než být sám za krále.

Panna (23. 8. – 22. 9.)
Tvá preciznost a smysl pro detail ti teď pomohou dokončit důležité úkoly. Máš
skvělý cit pro pořádek, tak si nezapomeň všechno dobře naplánovat. A jestli ti

někdo nabídne pomoc, přijmi ji – spolupráce ti dodá novou energii.

Kozoroh (22. 12. – 20. 1.)
Máš před sebou čas, kdy se ti vyplatí držet se svého plánu. Jestli sis dal nějaké
novoroční předsevzetí, nevzdávej to – výsledky se brzy dostaví. Tvůj klid 
a soustředění budou příkladem pro ostatní.
Vodnář (21. 1. – 19. 2.)
Tvé narozeninové období ti přináší hodně radosti a překvapení. Kamarádi i
rodina tě chtějí potěšit, tak si užij pozornost, kterou si zasloužíš. Zkus se zaměřit
na věci, které tě baví, a poděl se o své skvělé nápady – mohou inspirovat víc
lidí, než si myslíš!
Ryby (20. 2. – 20. 3.)
Tvé citlivé srdce tě teď povede k tomu, abys pomohl ostatním. Ať už někomu
poradíš nebo ho rozveselíš, hvězdy ti přejí spoustu vděčných úsměvů.
Nezapomeň ale myslet i na sebe – odpočinek a čas pro tvé sny jsou stejně
důležité.



Děkujeme že sis přečetl/a druhé
vydání školního časopisu

MASARYKOVINY!
Tvůj redakční tým.


